
 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: I-S/49/2018 

Číslo dodatku SVAK:  I-S/39/2019 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Kanalizace Budkovice“ 

uzavřené dne 20.06.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 7. 2018, dodatku č. 2 ze dne 03.10.2018 a 

dodatku č. 3 ze dne 20.08.2019 mezi: 

I. 

Smluvní strany 

 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 

 

se sídlem:             Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 

Osoba oprávněná jednat:      Vít Aldorf, jednatel; Ing. Kamil Ferda, člen správní rady 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Vít Aldorf, jednatel; Ing. Kamil Ferda, místopředseda 

provozu Ivančice 

- ve věcech technických: Ing. Ivana Sládková, vedoucí technik Provozu Ivančicko 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.,  číslo účtu 2304050399/0800 

    Česká národní banka  číslo účtu 94-22218641/0710 

Identifikační číslo:  49458892 

DIČ:    CZ49458892 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Společnost „BUDKOVICE“ 

se sídlem:   Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

 

1) IDPS s.r.o. 

Se sídlem:   Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 102593 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Nossek, jednatel   

- ve věcech technických: Ing. Ondřej Puč      

- ve věcech stavby:  Ing. Ondřej Puč, hlavní stavbyvedoucí   

 

Bankovní spojení:  ČSOB     

Číslo účtu:   281482340/0300    

Identifikační číslo:  47537205    

DIČ:    CZ47537205 

 



 

 

 

 

2) COLAS CZ, a.s. 

Se sídlem:   Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 6556 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Hudler, ředitel divize silničního stavitelství   

- ve věcech technických: Ing. Pavel Armutidis, manažer regionu Jihomoravský   

- ve věcech stavby:  Ing. Jaroslav Hruška,  stavbyvedoucí  

 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a,s,     

Číslo účtu:   7408201/0100    

Identifikační číslo:  26177005    

DIČ:    CZ26177005 

 

3) POHL cz, a.s. 

Se sídlem:   Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 4934 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Jobánek, vedoucí obchodního zastoupení Brno   

- ve věcech technických: Ing. Jiří Jobánek, vedoucí obchodního zastoupení Brno   

- ve věcech stavby:  Petr Foler, geotechnik   

 

Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s.     

Číslo účtu:   4200388669/6800    

Identifikační číslo:  25606468    

DIČ:    CZ25606468 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo z důvodu níže 

popsaných pro projekt „Kanalizace Budkovice“. 

 

 

II. 

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XIX. odst. 8 Smlouvy o dílo uzavřené dne 

20.06.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 7. 2018, dodatku č. 2 ze dne 03.10.2018 a dodatku 

č. 3 ze dne 20.08.2019 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 4. 

 

 

Zdůvodnění: 

• ZL č. 02/2019 – název změny: Prodloužení stoky A2 - Budkovice, IO 101.03 Stoka 

A2, důvod změny: Stoka A2 bude prodloužena o 48,2 metrů PP DN250 a přidán 1 ks 

revizní ŽB šachty, 



 

 

 

• ZL č. 03/2019 - název změny: Zásyp rýh v krajské komunikaci, IO 101.01 Stoka A, 

důvod změny: V krajské komunikaci na stoce A bude provedena výměna zeminy v 

aktivní zóně (0,5 m pod pláň), za dovezený vhodný materiál, 

• ZL č. 04/2019 – název změny: Provizorní zásypy rýh krajských a místních komunikací, 

IO 101.1 - IO 106.02, důvod změny: vyvoláno požadavkem Investora neprovádět 

konstrukční vrstvy (ŠD, ŠCM, KSC) nad rýhami, z důvodu záměru provedení oprav 

dešťové kanalizace, která je uložena v souběhu se splaškovou kanalizací, 

• ZL č. 05/2019 – název změny: Poklopy s logem SVAKI, IO 101.1 - IO 101.14, důvod 

změny: původně navržený typ poklopu kanalizačních šachet - D400 beton/litina (BeGu) 

- bude na ŽB revizních šachtách v místních a krajských komunikacích nahrazen 

litinovým poklopem D400, s logem SVAKI. Jedná se celkem o 87 ks poklopů, 

• ZL č. 06/2019 – název změny: Přeložky DK na stoce C, IO 101.03 Stoka A2, důvod 

změny: Při provádění prací na stoce C, byla přímo v trase nalezena stávající funkční 

dešťová kanalizace. Trasu stoky C nebylo možné posunout z důvodu dodržení 

odstupové vzdálenosti plynovodu. 

• ZL č. 08/2019 – název změny: Přeložka DK na stoce C3, IO 101.13 Stoka C3, důvod 

změny: Při provádění prací na stoce C3, byla v trase nalezena stávající funkční dešťová 

kanalizace z potrubí beton DN300, se kterou PD nepočítala - nebyly žádné povrchové 

znaky této DK. Trasu stoky C3 nebylo možné posunout z důvodu dodržení odstupové 

vzdálenosti plynovodu, 

• ZL č. 09/2019 – název změny: Přeložka DK na stoce C1.2, přípojka pro RD č.p. 34, 

IO.106 Odbočení z veřejné kanalizace, důvod změny: Při provádění veřejné části 

domovní přípojky pro RD č.p.34 na stoce C1.2, byla v trase nalezena stávající funkční 

dešťová kanalizace z potrubí beton DN200, se kterou PD nepočítala - nebyly žádné 

povrchové znaky této DK. Trasu přípojky k RD č.p. 32 nebylo možné posunout z 

důvodu stísněných prostorových podmínek - z pravé strany těsná blízkost betonového 

schodiště, z levé strany hranice soukromého pozemku, 

• ZL č. 10/2019 – název změny: Jílové těsnění na potrubí stoky C1, IO 101.09 Stoka C1, 

důvod změny: Po provedení kanalizačích stok C1 a C1.2 oznámili majitelé nemovitostí 

č.p.58 a č.p.31 zvýšení HPV u jejich nemovitostí, což se projevilo zvýšeným 

pronikáním vlhkosti do sklepů uvedených RD, 

• ZL č. 11/2019 – název změny: Skutečné délky stok, výtlaků, odboček a počty šachet, 

důvod změny: Z důvodu kolizí se stávajícími sítěmi bylo po dobu výstavby nutno 

průběžně upravovat trasování stok i umístění revizních šachet na těchto stokách. U 

některých stok a výtlaků došlo k prodloužení, u jiných ke zkrácení. Dále byly v průběhu 

stavby průběžně doplňovány odbočky k nově vznikajícím nemovitostem. 

 

 

Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

 

 

III. 

1. Z důvodu uzavření dodatku č. 3. ke smlouvě o dílo, kterým byl prodloužen termín 

realizace díla, a to z důvodů nikoliv na straně Zhotovitele, a dále s ohledem na již řádně 

dokončené dílo z více než 80%, na kterém se Objednatel chystá zahájit zkušební provoz,            

dohodly se smluvní strany na změně podmínek předání a převzetí díla. 

 

 

 



 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 

 

Čl. XIII., odst. 1. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 

„V případě, že Zhotovitel dokončí část díla, jako ucelený a provozu schopný celek, je 

objednatel povinen tuto část díla převzít.“ 

 

Čl. XVII., odst. 1. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 

„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, se bankovní záruka na dodržení 

smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla snižuje na 10 % ceny zbývající                      

(tj. nepředané a nepřevzaté)části díla.“ 

 

Čl. XVII., odst. 4. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 

„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, předá zhotovitel objednateli 

bankovní záruku ve výši 2 % z ceny části díla, která byla předána a převzata.“ 

 

 

IV. 

Objednatel a Zhotovitel se tímto dodatkem č. 4 dohodli na změně čl. VII. odst. 1 smlouvy o 

dílo, který se mění a nově zní: 

 

Položka 
Nabídková cena 

v Kč (bez DPH) 

DPH 15% DPH 21 % Nabídková cena v Kč 

(vč. DPH) 

Cena díla 37.881.559,91 0 7.955.127,58 45.836.687,49 

 

z toho: 

- uznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – Podpora 

výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II ve výši 

35.901.956,89 Kč, DPH (21 %) 7.539.410,95 Kč, cena s DPH ve výši                        

43.441.367,84 Kč, 

 

- neuznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II                        

ve výši 1.979.603,02 Kč, DPH (21 %) 415.716,63 Kč, cena s DPH ve výši 2.395.319,65 

Kč. 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání: 

 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě č. I-S/49/2018 ze dne 20.06.2018 se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. I-S/49/2018 ze dne 

20.06.2018 a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

obsahem souhlasí. 

 



 

 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel tři vyhotovení. 

 

 

V Ivančicích, dne: 31. 10. 2019  V Brně, dne: 31. 10. 2019 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

……………………….     ………………...... 

Vít Aldorf, jednatel      Ing. Tomáš Nossek 

předseda Provozu Ivančicko     IDPS s.r.o. 

 

……………………….     ………………......    

Ing. Kamil Ferda, člen správní rady,    Ing. Pavel Hudler 

místopředseda Provozu Ivančicko    COLAS CZ, a.s. 

 

 

         ………………...... 

         Ing. Jiří Jobánek 

         POHL cz, a.s. 

 

 

 


